АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАДЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2017

                   д. Гладышево

№ 12- па

О внесении дополнений и изменений  в постановление                                                                                                администрации Гладышевского сельского поселения                                                         Сонковского района Тверской области № 11 от 14.04.2015                                                     «Об  утверждении  Программы по профилактике

терроризма и экстремизма, а также в минимизации                                                                                                                                               и ликвидации последствий проявления терроризма и

экстремизма, воспитательных, пропагандистских мер,

направленных на предупреждение  экстремистской деятельности

на территории  Гладышевского  сельского поселения

Сонковского  района  Тверской  области на 2015-2017 годы

      В соответствии с Федеральными  законами от 27.05.2014 № 136-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006  № 35-ФЗ « О противодействии терроризму», Указа Президента Российской  Федерации от 15.06.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», 28.11.2014 «Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», закона Тверской области от 19.11.2014 № 92-ЗО «О  закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Тверской области» администрация Гладышевского сельского поселения   П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

    1. Внести дополнение и изменение в постановление администрации Гладышевского сельского поселения Сонковского района Тверской области № 11-па от 14.04.2015 «Об утверждении Программы по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, воспитательных, пропагандистских мер, направленных на   предупреждение экстремистской  деятельности на   территории  Гладышевского  сельского поселения

Сонковского  района  Тверской  области на 2015-2017 годы» и внести  в программу
следующие мероприятия:

-  прогнозирование развития ситуации в области межнациональных и межконфессиональных отношений и возможных экстремистских угроз;
-  обеспечение вовлечения институтов гражданского общества в деятельность, направленную на противодействие экстремизму;

-  создание системы дополнительной защиты  информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», от проникновения экстремистской идеологии.

2.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

3.   Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сонковского района по адресу: www.sonkowo.ru в разделе “Сельские поселения» на странице Гладышевского сельского поселения.
Глава администрации

Гладышевского  сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                                     Г.Н.Кудряшова